

**Protokół Nr 5/24**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**z dnia 18 września 2024 roku**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył **Tomasz Mitraszewski – Przewodniczący Komisji**, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
4. Realizacja planu kontroli:
  - a) omawianie przeprowadzonej kontroli problemowej w Zespole Szkół Nr 2 im. prof. Tadeusza Kotarbińskiego w Dzierżoniowie w zakresie funkcjonowania internatu,
  - b) planowanie kontroli problemowej w Zarządzie Dróg Powiatowych w Dzierżoniowie w zakresie wydatków poniesionych na zimowe utrzymanie dróg w latach 2018-2023 oraz w I kwartale 2024 roku.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali drogą elektroniczną (eSesja). Uwag do porządku posiedzenia nie wniesiono.

**Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum**

Posiedzenie Komisji otworzył **Przewodniczący Komisji – Tomasz Mitraszewski**.

Następnie poprosił członków Komisji o potwierdzenie swojej obecności za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 6 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 6 stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Realizacja pkt 1 została zakończona.

**Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji**

Protokół Nr 4/24 z posiedzenia Komisji z dnia 27 sierpnia 2024r. został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie: „za”: 6, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0 (bez uwag). Wyniki głosowania stanowią **załącznik nr 2** do protokołu. Realizacja pkt 2 została zakończona.

**Ad 3 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu**

Komisja nie opiniowała projektów uchwał.

Realizacja pkt 3 została zakończona.

**Ad 4 Realizacja planu kontroli**

**a) omawianie przeprowadzonej kontroli problemowej w Zespole Szkół Nr 2 im. prof. Tadeusza Kotarbińskiego w Dzierżoniowie w zakresie funkcjonowania internatu**

W dniach 11-17.09.2024r. Zespół Kontrolny w składzie: Damian Szachniewicz – przewodniczący, Iwona Cegielka i Norbert Warchoł przeprowadził kontrolę problemową w Zespole Szkół Nr 2 im. prof. Tadeusza Kotarbińskiego w Dzierżoniowie w zakresie funkcjonowania internatu.

Głos zabrał **Przewodniczący Zespołu Kontrolnego – Damian Szachniewicz**, który poinformował, iż kontrola przebiegła pozytywnie. Dyrektor jednostki wyjaśnił członkom Zespołu Kontrolnego wszystkie kwestie formalne i finansowe. Część wyposażenia szkoła otrzymała po likwidacji Zespołu Szkół im. ks. Jana Dzierżonia w Pieszycach. Po dokonanej wizji lokalnej Zespół Kontrolny stwierdził, że w internacie konieczna jest wymiana stolarki okiennej i doświetlenie pomieszczeń. W budynku są sale, w których poziom wizualny jest wyższy.

**Radny Krzysztof Galiak** zapytał, czy szkoła nie miała wykonanej termomodernizacji?

**Radna Iwona Cegielka** powiedziała, że nie. Jest tam wielki problem, ponieważ budynek ten jest wpisany do rejestru zabytków, ale można to zrobić. Trochę okien zostało wymienionych, najgorsza sytuacja jest na

stołówce. Według radnej pozostałe okna powinny zostać wymienione, ponieważ jest to strata pieniędzy, poza tym mieszkają tam uczniowi.

**Radny Maciej Rojek** zauważył, że przeszkodą do wymiany stolarki okiennej nie jest wpisanie budynku do rejestru.

**Radny Krzysztof Galiak** powiedział, że wręcz przeciwnie, jak budynek jest wpisany do rejestru to można zrobić termomodernizację, tylko wtedy jest kwestia zachowania estetyki budynku. Radny zapytał, czy dyrektor placówki wnioskował do budżetu powiatu na rok 2025 w zakresie termomodernizacji?

**Radna Iwona Cegielka** powiedziała, że dyrektor jest bardzo gospodarny i to widać na każdym kroku - pozyskuje środki i dba o budynek (osobiście zna budynek internatu od 90 roku i widzi zmiany).

**Radny Krzysztof Galiak** powiedział, że w tej chwili na wszystkie działania proefektywnościowe – energetyczne są pieniądze, więc warto wykorzystać szansę.

**Radna Iwona Cegielka** powiedziała, że jest to też rola starostwa i dyrektor powinien zawnioskować do zarządu powiatu.

**Przewodniczący Komisji** zauważył, że wymiana stolarki okiennej w budynku powinna być pierwszorzędna. Następnie oznajmił, iż temat zostanie poddany dyskusji na posiedzeniu Komisji Budżetu.

Więcej pytań, ani uwag nie zgłoszono.

Kontrola przebiegła w sposób prawidłowy. Zespół nie wystosował wystąpienia pokontrolnego.

Protokół z kontroli został podpisany przez kierownika kontrolowanej jednostki oraz Zespół Kontrolny i jest do wglądu w aktach Komisji. Całość dokumentacji znajduje się w aktach sprawy BR.1711.5.2024.

#### **b) planowanie kontroli problemowej w Zarządzie Dróg Powiatowych w Dzierżoniowie w zakresie wydatków poniesionych na zimowe utrzymanie dróg w latach 2018-2023 oraz w I kwartale 2024 roku**

Zgodnie z Rocznym Planem Kontroli, Komisja ustaliła termin kontroli problemowej w Zarządzie Dróg Powiatowych w Dzierżoniowie w zakresie wydatków poniesionych na zimowe utrzymanie dróg w latach 2018-2023 oraz w I kwartale 2024 roku.

Kontrolę przeprowadzi Zespół Kontrolny w składzie:

1. Krzysztof Galiak – przewodniczący zespołu kontrolnego,
2. Maciej Rojek – członek zespołu kontrolnego,
3. Tomasz Mitraszewski – członek zespołu kontrolnego,

w dniach: 8 – 14 października 2024r. Rozpoczęcie kontroli zaplanowano na godz. 8.00. Całość dokumentacji znajduje się w aktach BR.1711.6.2024.

Realizacja pkt 4 została zakończona.

#### **Ad 5 Sprawy bieżące**

Spraw bieżących nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący zamknął realizację pkt 5 porządku.

#### **Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji**

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej dziękując radnym za udział.

Przewodniczący Komisji

Tomasz Mitraszewski

Sporządziła:  
Julia Faltyn-Brzezicka  
starszy inspektor